АДМИНИСТРАЦИЯ ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(в редакции постановления от 27.09.2022 № 91)

13.11.2014                                  с. Иноковка 1-я                              № 119

Об утверждении муниципальной программы «Развитие институтов

гражданского общества Иноковского сельсовета  на 2015-2030 годы»

В соответствии с постановлением администрации Иноковского

сельсовета  от 08.11.2013 № 117 «Об утверждении Порядка разработки,

утверждения и реализации муниципальных программ Иноковского

сельсовета» администрация района постановляет:

1.Утвердить муниципальную  программу «Развитие институтов

гражданского общества Иноковского сельсовета на 2015-2030 годы»

согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельсовета                                                           А.М.Евстигнеев

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

 Иноковского сельсовета

от 13.11.2014 № 119

(в редакции постановления от 27.09.2022 № 91)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области

«Развитие институтов гражданского общества Иноковского сельсовета

на 2014-2030 годы»

ПАСПОРТ

Ответственный
исполнитель
программы

Администрация Иноковского сельсовета Кирсановского района

Тамбовской области

Соисполнители
программы

нет

Подпрограммы

программы
нет

Программно-целевые
инструменты

нет

Цели программы
Объединение усилий различных организаций и учреждений в проведении

общественно значимых мероприятий

Задачи программы

- поддержка общественных инициатив;

- пропаганда здорового образа жизни через участие в массовых,

творческих и спортивных мероприятиях

Целевые индикаторы
и показатели
программы, их
значения на
последний год
реализации

Согласно приложению № 1

Сроки и этапы
реализации
программы

Муниципальная программа рассчитана на срок с 2015 по 2030 годы и

реализуется в три этапа. 1 этап: 2015 - 2020 годы; 2 этап: 2021-2024 годы;

3 этап: 2025-2030 годы

Объемы и источники
финансирования
программы

Финансирование входящих в Программу мероприятий осуществляется за

счет средств федерального бюджета, областного бюджета, местного

бюджета и уточняется при формировании бюджета на очередной

финансовый год и плановый период,

2015 год – 7,8 тыс. руб.; 2016 год – 6,7 тыс. руб.; 2017 год – 15,1 тыс. руб.;

2018 год – 9,2 тыс. руб.; 2019 год – 13,0 тыс. руб.; 2020 год –  281,0 тыс.

руб.; 2021 год –  108,5тыс. руб., 2022 год- 19,0 тыс.руб.

Подробное финансирование приведено в приложениях № 2 и № 3

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

Данная Программа призвана создать определенные условия для активизации

участия населения сельсовета в решении социальных проблем, поддержки общественных

инициатив.

Поддержка в организации мероприятий для населения, в частности, для детей,

детей-инвалидов, ветеранов и пожилых людей – важнейшее направление общественной

политики в районе. Праздники, фестивали, конкурсы и другие, общественно значимые

мероприятия стали в Иноковском сельсовете доброй традицией. День памяти о россиянах,

исполнявших служебный долг за пределами Отечества, День памяти погибших в

радиационных авариях и катастрофах (Чернобыль, Маяк), День Победы, День семьи, День

памяти и скорби, День семьи, любви и верности, День пожилых людей, День слепых, День

Матери, День инвалида входят в число важных ежегодных событий района. Главная цель

праздников – обеспечить постоянную социальную защиту, поддержку различных слоев

населения.

Немаловажным мероприятием также является обеспечение культурно-массовой

работы для организации досуга детей в летний период, которое является необходимым

условием предупреждения безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних.

Ежегодно в День знаний первоклассникам вручаются  подарки. Их получают все

первоклассники.

Значительное место в работе СДК отводится категории пожилых людей. Для них

организуются концерты, чаепития, викторины, конкурсы.

Результаты общественно значимых мероприятий во многом определяются

профессиональным уровнем специалистов, работающих в различных сферах

деятельности, их творческим потенциалом и мастерством.  Различные программные

мероприятия предоставят возможность развития инициативы, изучения и обобщения их

позитивного опыта, а также поощрения творческих профессиональных работников и

коллективов.

2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной

программы, цели, задачи, сроки и этапы реализации муниципальной программы

Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Программы

сформированы с учетом целей и задач, поставленных в документах федерального,

регионального и местного уровней.

Основной целью Программы является:

- объединение усилий различных организаций и учреждений в проведении

общественно значимых мероприятий

Достижение данных целей Программы будет осуществляться путем решения

следующих задач:

 - поддержка общественных инициатив;

  - пропаганда здорового образа жизни через участие в массовых, творческих и

спортивных мероприятиях

 Муниципальная программа рассчитана на срок с 2015 по 2030 годы и реализуется в

три этапа. 1 этап: 2015 - 2020 годы; 2 этап: 2021-2024 годы; 3 этап: 2025-2030 годы

3. Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные

ожидаемые конечные результаты муниципальной программы

Целевыми показателями (индикаторами) достижения цели Программы являются:

- количество участников проводимых мероприятий-совещаний, семинаров,

«круглых столов»;

- количество граждан, привлеченных к участию в мероприятиях;

- количество реализованных проектов для детей, подростков и молодежи;

- количество реализованных социокультурных проектов.

  - доля детей, участвующих в мероприятиях патриотической направленности.

  - доля образовательных и общественных организаций, участвующих в

мероприятиях патриотической направленности.

Реализация комплекса мероприятий программы позволит достичь следующих

результатов.

- укрепление статуса Иноковского сельсовета, как сельсовета с высоким уровнем

развития духовной и материальной культуры;

- повышение качества муниципальных услуг, предоставляемых жителям

сельсовета;

- осуществление эффективной кадровой политики;

- оптимизация расходования бюджетных средств.

4. Обобщенная характеристика подпрограмм, мероприятий и ведомственных

целевых программ муниципальной программы

Реализация мероприятий Программы: направлены на поддержку общественных

инициатив, пропаганду здорового образа жизни через участие в массовых, творческих и

спортивных мероприятиях. Управление и координацию при выполнении данных

мероприятий осуществляет администрация Иноковского сельсовета.

Реализация мероприятий Программы: мероприятия, посвященные Дню семьи, Дню

семьи, любви и верности, Дню пожилых людей, Дню слепых, Дню Матери, Дню

инвалида,  направлены на обеспечение социальной защиты и поддержку различных слоев

населения, в частности, детей из малообеспеченных и многодетных семей, детей-

инвалидов, ветеранов и пожилых людей, укрепление семьи.

5. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий в рамках реализации

муниципальной программы

 Оказание (выполнение) в рамках муниципальной программы муниципальными

учреждениями, не включенными в ведомственную программу (программы) в составе

муниципальной программы, муниципальных услуг (работ) юридическим и (или)

физическим лицам не предусмотрено.

6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы

Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного

бюджета.

Ресурсное обеспечение Программы носит прогнозный характер и подлежит

ежегодному (ежеквартальному) уточнению в установленном порядке.

7. Механизм реализации муниципальной программы.

Реализация Программы будет осуществляться ответственным исполнителем

Программы.

Ответственным исполнителем Программы является администрация Иноковского

сельсовета.

Механизм выполнения поставленных в Программе задач основывается на указанных

целевых индикаторах и представляет собой реализацию перечня программных

мероприятий.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе

«Развитие институтов гражданского общества на 2014-2030 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей (индикаторов) муниципальной программы Иноковского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области

«Развитие институтов гражданского общества на 2014-2030 годы»

№ Наименование целевого Значение по годам

п/п

индикатора    и

показателя

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

2
0

2
7

2
0

2
8

2
0

2
9

2
0

3
0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1.

Количество участников проводимых

мероприятий-совещаний, семинаров,
«круглых столов» (человек)

15 20 20 25 25 25 25 25 25 27 27 27 27 27 27 27

2.
Количество граждан, привлеченных

к участию в мероприятиях (человек)
60 65 70 70 70 70 70 70 70 70 72 72 72 72 72 72

3.
Количество реализованных проектов
для детей, подростков и молодежи

(ед.)

25 25 30 30 35 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

4.
Количество реализованных
социокультурных проектов (ед.)

25 25 30 30 35 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

5.

Доля детей, участвующих в

мероприятиях патриотической

направленности (%)

25 30 35 35 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40

6.

Доля образовательных и

общественных организаций,

участвующих в мероприятиях
патриотической направленности (%)

25 25 30 30 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе сельсовета

«Развитие институтов гражданского общества на 2014-2030 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы Иноковского сельсовета Кирсановского

района Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества на 2014-

2030 годы»

№

п/п

Наименование

основного

мероприятия,

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

наименован

ие

единица

измерения

год

реализации
значение всего

федера

льный

бюджет

облас

тной

бюдж

ет

местный

бюджет

внебюдж

етные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Осуществление

переданных органам

местного

самоуправления

Тамбовской области
в соответствии с

Законом области от

22.02.2005 № 293-З
полномочий по

государственной

регистрации актов
гражданского

состояния

Оптимизация

расходования
бюджетных

средств

кол-во

2015  7,8 7,8

2016  4,5 4,5

2017  7,1 7,1

2018  5,9 5,9

2

Пропаганда

здорового

образа жизни

через участие в

массовых,

творческих и

спортивных

мероприятиях

Количество
проведенных

мероприятий

совместно с
Ковыльским

СДК

кол-во

2015 18 7,8  7,8

2016 20 6,7  6,7

2017 25 15,1  15,1

2018 30 9,2  9,2

2019 30 13,0  13,0

2020 30 281,0  281,0

2021 30 108,5  108,5

2022 30 19,0  19,0

2023 30 1,0  1,0

2024 30 1,0  1,0

2025 30 1,0  1,0

2026 30 1,0  1,0

2027 30 1,0  1,0

2028 30 1,0  1,0

2029 30 1,0  1,0

2030 30 1,0  1,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе сельсовета

«Развитие институтов гражданского общества на 2014-2030 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы Иноковского сельсовета Кирсановского

района Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества на 2014-

2030 годы»

Статус

Наименование

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т. ч.

по годам всего

федерал

ьный

бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

внебюд

жетные

средства
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муници

пальная

програм

ма

Развитие институтов

гражданского общества

Администрация

сельсовета

2015 15,6 7,8  7,8

2016 11,2 4,5  6,7

2017 22,2 7,1  15,1

2018 15,1 5,9  9,2

2019 13,0   13,0

2020 281,0   281,0

2021 108,5   108,5

2022 19,0   19,0

2023 1,0   1,0

2024 1,0   1,0

2025 1,0   1,0

2026 1,0   1,0

2027 1,0   1,0

2028 1,0   1,0

2029 1,0   1,0

2030 1,0   1,0

ИТОГО 493,6 25,3  468,3